

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice
de anulare a procedurii de atribuire

Nr. ocds-b3wdp1-MD-1741939507291/001 din 04.04.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP Spitalul Raional Drochia,,Nicolae Testemițanu”
Localitatea	or. Drochia
IDNO	1003607150139
Adresa	or. Drochia bul. Nicolae Testemițanu 2/3
Numărul de telefon	/252/22448
Numărul de fax	/252/22448
E-mail oficial	srdrochia@gmail.com
Adresa de internet	sr-drochia.com.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Derbeniov Irina

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	Materiale și instrumentar stomatologic 2025
Codul CPV	33100000-1
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1741939507291 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1741939507291?tab=contract-notice Data publicării: 14.03.2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat:
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input checked="" type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input checked="" type="checkbox"/> Alte surse:
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	130 900,49

3. Până la termenul-limită (data 21.03.2025, ora 10.00), au depus oferta 4 ofertant:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	SRL Reloc-Com	1008600004847	Romanenco Alexandru
2	M-Inter-Farma SA	1003600005263	Morozov Maria
3	SRL ELECTEH	1003600113045	Cojocaru Vera
4	SRL Vipromed Service	1013600002366	Savca Octavian

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

- pentru fiecare lot ;
pentru mai multe loturi cumulate ;
pentru toate loturile .

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ;

costul cel mai scăzut ;

cel mai bun raport calitate-preț ;

cel mai bun raport calitate-cost ;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).









7. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Pastă pentru obtinerea canalelor radiculare cu conținut de hidroxid de calciu și iodoform (40%). Pastă (seringă) min. 2g	SRL Reloc-Com	10 buc	171,30	1712,96	1850,00
Piesă turbine cu 4 ieșiri cu buton Tip: PUSH (SCH26-SP4) CPV	SRL Reloc-Com	30 buc	958,33	28750,00	34500,00
Piesă unghi cu push button cu irigare internă CX235-C-1B	SRL Vipromed Service	3 buc.	1450,00	4350,00	5220,00
Oglinzi stomatologice	SRL Reloc-Com	100 buc	12,50	1250,00	1500,00
Miner pentru oglinzi	SRL Reloc-Com	20 buc.	41,67	833,33	1000,00
Sondă dentară în unghi l = 10mm	SRL Reloc-Com	5 buc	41,67	208,33	250,00
Sondă stomatologică încurbată l = 15mm	SRL Reloc-Com	3 buc	41,67	125,00	150,00
Pensă stomatologică încurbată	SRL Reloc-Com	60 buc	41,67	2500,00	3000,00
Clește extracție molari superiori dreapta	SRL Reloc-Com	1 buc	208,33	208,33	250,00
Clește extracție molari superiori stinga	SRL Reloc-Com	1 buc	208,33	208,33	250,00
Clește extracție molari de mînt inferiori	SRL Reloc-Com	1 buc	208,33	208,33	250,00
Rulou pachete de sigilare 50*200 mm	Electeh SRL	10 buc	100,00	1000,00	1200,00
Rulou pachete de sigilare 75*200 mm	Electeh SRL	4 buc	150,00	600,00	720,00
Rulou pachete de sigilare 150*200 mm	Electeh SRL	3 buc	300,00	900,00	1080,00
Șervețele pentru pacienți de unică folosință din hîrtie polietilen în 2 straturi 40*45 cm	M-INTER-FARMA SRL	5 cut	183,33	916,67	1100,00
Șervețele pentru pacienți de unică folosință din hîrtie polietilen în 2 straturi 40*45 cm	SRL Reloc-Com	4 cut	291,67	1166,67	1400,00
Piesă turbine cu 4 ieșiri cu buton Tip:Push (SCH26-SP4)CPV	SRL Reloc-Com	6 buc	958,33	5750,00	6900,00

Pozițiile Freze diamente pentru turbine asortate - sferice mari, mijlocii și mici, flacăra. – 300 buc. și Freze diamente pentru turbine asortate - sferice mari, mijlocii și mici, flacăra.-200 buc. se descalifică oferta operatorului economic Reloc-Com SRL din motivul cantităților neconforme prezentate.

Pozițiile ce nu au fost depuse oferte procedura de achiziție urmează a fi repetată

8. Componența grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Babin Iurie	Președintele grupului de lucru	
2	Culiuc Nadejda	membru grupului de lucru	
3	Cucoș Elena	membru grupului de lucru	
4	Filip Angela	membru grupului de lucru	
5	Derbeniov Irina	secretar grupului de lucru	
6	Chiriac Stella	membru grupului de lucru	
7	Bacalov Vera	membru grupului de lucru	
8	Turcan Felicia	membru grupului de lucru	
9	Craciun Rodica	Sefa secției stomatologie	